第４回 奈良公園植栽計画検討委員会 議事要旨

 日 時 ： 平成２５年６月１２日(水) 午前１０時００分～１２時００分

 場 所 ： 奈良県新公会堂 １階 会議室１．２

出席者 ： 委員長  尼﨑博正

       委 員  井原縁、西田正憲

       事務局  奈良県県土マネジメント部まちづくり推進局奈良公園室

       関係部局 《奈良県》風致景観課、道路管理課、奈良土木事務所、

奈良公園管理事務所、文化財保存課

            《奈良市》景観課、土木管理課、道路維持課、文化財課

議事要旨

議題① 昨年度成果のとりまとめの確認について

② 今年度の事業スケジュールと今後の進め方について

③ 猿沢池シダレヤナギの枯死問題対策について

○昨年度成果のとりまとめの確認について

・昨年度成果については了承した。

○今年度の事業スケジュールと今後の進め方について

・保存の観点から緊急性を要し、奈良らしさを感じられる玄関口である「クロマツ疎

林ゾーン」から検討を始める。

・植栽計画及び実施計画においては、各段階で確認、チェックを行うしくみが必要で

ある。

・モデル地区としては、猿沢池周辺を行うことで了承した。

○猿沢池シダレヤナギの枯死問題対策について

・腐朽菌対策及び樹木環境の健全化を行う方向で進めることで合意を得た。